Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От 30 ноября 2015 года   г. Ртищево    № 316____

О противопожарной безопасности

Во исполнение решения заседания комиссии по предупреждению

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации

Ртищевского муниципального района Саратовской области от 23 ноября 2015 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. до 15 декабря 2015 года организовать и провести дополнительные

занятия и классные часы среди учащихся по противопожарной

безопасности;

1.2. провести проверку средств пожаротушения (огнетушители, гидранты)

и объектового оборудования системы передачи сигнала тревоги ПАК

«Стрелец-Мониторинг»;

1.3. обеспечить свободный проход к запасным и эвакуационным выходам;

1.4. проверить наличие ключей от запасных и эвакуационных выходов;

1.5. в целях своевременного реагирования на чрезвычайные ситуации,

связанные с возгораниями или пожарами на территории

образовательных учреждений провести тренировочные

эвакуационные мероприятия учащихся, педагогического состава и

обслуживающего персонала;

1.6. взять под личный контроль проведение мероприятий по обеспечению

противопожарной безопасности.

      2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления общего

образования администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области   В.А.Сазанова